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 Kolekty: dzisiejsza i w przyszłą niedzielę przeznaczone są na potrzeby parafialne. Za 

tydzień przed kościołem zbiórka na cele remontowe. Za złożone ofiary składamy 

serdeczne Bóg zapłać!  

 Parafialny Zespół Caritas organizuje 17 marca wyjazd do Opola, podczas którego 

pragniemy nawiedzić jubileuszowy kościół św. Jadwigi Śląskiej, a następnie udać 

się do kina HELIOS na film „Serce ojca” opowiadający o św. Józefie. Zapisy wraz  

z opłatą 10 zł, w zakrystii i kiosku. 

 Zapraszamy do udziału w samolotowej pielgrzymce do Rzymu w dniach od 18 do 

22 października br. (sobota-środa). Koszt 4 100 zł i 140 euro. Zapisy wraz z zaliczką 

1000 zł przyjmowane są w zakrystii i kancelarii do 15 marca. Plan zamieszczony jest 

w gablotach. 

 Burmistrz Krapkowic, Andrzej Kasiura, wraz z proboszczem Parafii  św. Mikołaja  

w Krapkowicach, ks. Krzysztofem Pustelakiem, zapraszają na uroczyste spotkanie 

ekumeniczne, które odbędzie się w niedzielę 16 marca, o godz. 15
00

 na nowym 

cmentarzu komunalnym przy ul. Wrzosów w Krapkowicach. W trakcie wydarzenia 

poświęcona zostanie nowa kaplica z domem pogrzebowym. 
 

Opowiadanie 

 

Wielki Leonardo da Vinci zgodził się namalować fresk w refektarzu klasztory Santa 

Maria delle Grazie w Mediolanie. Miał on przedstawiać Ostatnią Wieczerzę Jezusa  

z Apostołami. Artysta chciał, aby fresk był arcydziełem, dlatego pracował powoli  

i rozważnie. Pomimo zniecierpliwienia braci z klasztoru, praca postępowała bardzo 

powoli. Aby namalować oblicze Jezusa, Leonardo szukał miesiącami modela, który 

posiadałby cechy oblicza wyrażającego siłę i słodycz, duchowość i jaśniejącą moc. 

Wreszcie znalazł i dał Jezusowi oblicze Agnella, młodzieńca, szczerego i czystego, 

przypadkowo spotkanego na ulicy. 

Po roku Leonardo zaczął przemierzać dzielnice Mediolanu cieszące się złą sławą  

i zaglądać do najbardziej dwuznacznych i podejrzanych szynków. Chciał znaleźć 

model oblicza Judasza, apostoła zdrajcy. Szukał oblicza, które wyrażałoby niepokój  

i rozczarowanie, oblicza człowieka zdolnego do zdrady najlepszego przyjaciela. Po 

nocach spędzonych pośród łajdaków wszelakiego rodzaju, Leonardo znalazł 

mężczyznę, który był odpowiednim modelem Judasza. 

Zaprowadził go do klasztoru i zaczął malować. W pewnym momencie zauważył  

w oczach mężczyzny łzy. 

- Dlaczego płaczesz? – spytał Leonardo, wpatrując się w to dzikie oblicze. 

- Ja jestem Agnello – wyszeptał młodzieniec. – Ten sam, który posłużył panu za 

model oblicza Jezusa.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Pełen Ducha Świętego, powrócił Jezus znad 

Jordanu, a wiedziony był przez Ducha na 

pustyni czterdzieści dni, i był kuszony przez 

diabła. Nic przez owe dni nie jadł, a po ich 

upływie poczuł głód. Rzekł Mu wtedy diabeł: 

"Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz temu 

kamieniowi, żeby stał się chlebem". 

Odpowiedział mu Jezus: "Napisane jest: „Nie 

samym chlebem żyje człowiek”. Wówczas 

powiódł Go diabeł w górę, pokazał Mu  

w jednej chwili wszystkie królestwa świata  

i rzekł do Niego: "Tobie dam potęgę i wspaniałość tego wszystkiego, bo mnie są 

poddane i mogę je dać, komu zechcę. Jeśli więc upadniesz i oddasz mi pokłon, 

wszystko będzie Twoje". Lecz Jezus mu odrzekł: "Napisane jest: „Panu, Bogu swemu, 

będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz”. Zawiódł Go też do 

Jerozolimy, postawił na szczycie narożnika świątyni i rzekł do Niego: "Jeśli jesteś 

Synem Bożym, rzuć się stąd w dół. Jest bowiem napisane: „Aniołom swoim da rozkaz 

co do ciebie, żeby cię strzegli, i na rękach nosić cię będą, byś przypadkiem nie uraził 

swej nogi o kamień”. Lecz Jezus mu odparł: "Powiedziano: „Nie będziesz wystawiał 

na próbę Pana, Boga swego”. Gdy diabeł dopełnił całego kuszenia, odstąpił od Niego 

do czasu. (Łk 4, 1-13) 

 
Być może nie raz spotykaliśmy się z zarzutem: „Skoro jesteś wierzący w Boga, to 

dlaczego twoje życie jest naznaczone trudem i cierpieniem, tak samo jak życie 

niewierzących?”. Skoro jestem synem Boga, to dlaczego moje życie nie jest łatwe  

i przyjemne. I dlaczego to nie ja rządzę na tym świecie. Ba! Nawet Bóg nie rządzi, bo 

ludzie robią co chcą! Oto współczesne kuszenie. Odpowiedzi Jezusa na to kuszenie 

pozostają aktualne i warto, abyśmy uczynili je swoimi regułami postępowania: „Nie 

samym chlebem żyje człowiek”; „Nie będę wystawiał na próbę Pana, Boga swego”; 

„Panu, Bogu swemu, będę oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będę". Kto stosuje 

w życiu te trzy zasady, będzie miał na pewno udane życie. Udane, bo wieczne  

w Niebie. 
 
 

Gazetka parafialna - List parafialny - jest wydawana przez Parafię Wniebowzięcia NMP  
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30
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LITURGIA TYGODNIA 

 
 

Poniedziałek – 10.03 

7
00

 Za † Jana Mądry w 10. rocznicę śmierci. 

18
00

 1) Za † męża Józefa Suchanek, †† rodziców i teściów, oraz dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

2) Za † Mariannę Wrembel 

Wtorek – 11.03 

7
00 1) Za † tatę Thanasisa Rallis w dniu urodzin.  

2) Za † Mariannę Wrembel. 

18
00 Za †† syna Piotra, męża Krzysztofa, rodziców z obu stron, †† z pokrewieństwa, 

† Andrzeja Fikus i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Środa – 12.03 

7
00

 Za †† rodziców Zofię i Stefana, bratową Grażynę Cyga, †† szwagrów Zenona 

Cesarz i Jana Nawrot, chrzestnych, †† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

17
00

 1) Za † Adama Mandziuk w 8. rocznicę śmierci.  

2) Za † Mariannę Wrembel. 

Czwartek – 13.03  

7
00

 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski w służbie Kościołowi 

powszechnemu dla Ojca Świętego Franciszka – od Róż Różańcowych. 

18
00 1) Za † męża Bolesława Sabina, jego rodziców Kornelę i Michała, oraz dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

2) Za † Mariannę Wrembel. 
 

Nabożeństwo fatimskie 

Piątek – 14.03 

7
00

 Za † Mariannę Wrembel. 

7
30

 Droga krzyżowa. 

17
15 Droga krzyżowa. 

18
00

 1) Za †† Józefa Szewczyk w dniu urodzin, syna Krystiana, Hedwig Woitalla  

i dusze w czyśćcu cierpiące. 

2) Za †† rodziców Marię i Wilhelma Bonkosz, siostrę Teresę, chrzestną Annę, 

szwagrów i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Sobota – 15.03 

  7
00 Za †† rodziców Jadwigę i Pawła Kabella w kolejne rocznice śmierci, †† brata 

Huberta i siostrę Irmgardę Koziołek oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

18
00

 1) Za † Józefa Kozok, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące. 

2) Za † Mariannę Wrembel. 

Niedziela – 16.03 – II Wielkiego Postu  

7
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 85. rocznicy urodzin Teresy, oraz  

o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny. 

8
15 Za † męża Rajnolda Tkocz, †† rodziców z obu stron. 

9
00 DPS Anna – Za † Mariannę Wrembel. 

9
45

 Za †† Zygmunta Korba, Honoratę Korba, Barbarę Kauf, Aleksandrę Klaja, 

Pawła Nawara, oraz †† z rodzin: Kauf, Podżorskich, Korba, Nawara, 

Delewicz, Grzybacz, Koziarskich i Przekop. 

11
15

 1) Do Bożej Opatrzności i MB (…) z okazji 90. rocznicy urodzin Elżbiety 

Kunert, oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie. 

2) Do Bożej Opatrzności i Anioła Stróża w intencji rocznego dziecka Joanny 

Kaśków. 

16
15 Gorzkie Żale. 

17
00

 Za † Erykę Nowakowską i †† z pokrewieństwa. 

 

OGŁOSZENIA 

 

 

 

 Dzisiaj o godz. 16
15

 zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym, które głosić 

będzie ks. Jarosław Ostrowski.. 

 W poniedziałek o godz. 18
00 

Msza św. i spotkanie dla kandydatów do bierzmowania   

2. roku przygotowania (klasa 7 szkoły podstawowej). O godz. 20
30

 zapraszamy na 

nabożeństwo Maryjne, podczas którego odmawiany będzie różaniec i odśpiewany 

Apel Jasnogórski. Nabożeństwo to będzie odprawiane w poniedziałki Wielkiego 

Postu. (od godz. 20
00

 - możliwość adoracji Najświętszego Sakramentu w ciszy). 

 W środę
 
o godz. 17

00
 Msza św. szkolna i Droga Krzyżowa dla dzieci. Po Mszy św. 

spotkanie Parafialnego Zespołu Caritas w salce. 

 W czwartek o godz. 16
30

 w salce spotkanie dla dzieci pierwszokomunijnych, a po 

wieczornej Mszy św. zapraszamy na nabożeństwo fatimskie.  

 Caritas Diecezji Opolskiej zaprasza wszystkich do sięgnięcia po papierową 

skarbonkę jałmużny wielkopostnej. Zebrane pieniądze w tym roku przeznaczone 

będą na pomoc powodzianom, którzy ze względu na wiek lub stan zdrowia nie 

potrafią sprostać wydatkom na leki i produkty higieniczne. Skarbonki można 

otrzymać w naszym kiosku lub zakrystii, zaś skarbonki z ofiarami będzie można 

przynieść do kościoła w Niedzielę Palmową.  

 Zachęcamy do udziału w nabożeństwach: Drogi Krzyżowej w piątki po Mszy św. 

porannej i o godz. 17
15

, a także w Gorzkich Żalach z kazaniem pasyjnym w niedziele 

o godz. 16
15

 (Wypominki za zmarłych na Drogę Krzyżową można składać  

w zakrystii).  

 W gablotach wywieszone są listy Jubilatów obchodzących w tym roku 50. rocznicę 

przystąpienia do 1. Komunii św. Msza św. jubileuszowa przewidziana jest na 27 

kwietnia o godz. 9
45

. Spotkanie organizacyjne odbędzie się w przyszłą niedzielę –  

16 marca, po Mszy św. o godz. 11
15

 w salce.  


